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Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Läsnä Nylander Mikaela puheenjohtaja  
 Ijäs Seppo varapuheenjohtaja  
 Ryynänen Sami 2. varapuheenjohtaja  
 Hjelt Nea jäsen  
 Holmström Johnny jäsen  
 Jokisaari Milla jäsen  
 Lund Bodil jäsen  
 Lybeck Robin jäsen  
 Perokorpi Jenna jäsen  
 Sigfrids Frida jäsen  
 Söderberg Johan jäsen  
 Uski Nina jäsen  
 Valasti Matti jäsen  
 
Muu Wiitakorpi Jorma kaupunginvaltuuston puheenjohtaja  
 Blomqvist-Valtonen Elin kaupunginvaltuuston 1. 

varapuheenjohtaja 
 

 Valtonen Mikko kaupunginvaltuuston 2. 
varapuheenjohtaja 

 

 Pitkäniemi Jani  kaupunginjohtaja  
 von Schoultz Fredrick apulaiskaupunginjohtaja  
 Gustafsson Sari sivistysjohtaja  
 Kalliosaari Anu henkilöstöjohtaja  
 Kontio Aino-Marja yhteys- ja viestintäjohtaja  
 Lenkkeri Roope sihteeri  
 Mollgren Dan kaupunkikehitysjohtaja  
 Rainio Henrik rahoitusjohtaja  
 Silvast Mikko toimitilajohtaja  
 Dushi Xhynejda nuorisovaltuuston edustaja  
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1 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kaupunginhallitus 02.02.2026           

 
Kokous todetaan laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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2 
Pöytäkirjantarkastajat 
  
Kaupunginhallitus 02.02.2026            
 

Kaupunginhallitus valitsee Milla Jokisaaren ja Bodil Lundin 
pöytäkirjantarkastajiksi. 
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3 
Uuden luottamushenkilöjäsenen valinta Terve Kunta-verkostoon 
  
Kaupunginhallitus 02.02.2026       
166/00.04.00/2026    

 
 Valmistelu ja lisätiedot 
hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen, 
etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) koordinoi valtakunnallista 
Terve Kunta -verkostoa. Porvoon kaupunki liittyi mukaan 
loppuvuonna 2024 (kh 21.10.2024, §267). Toimintamalliin kuuluu 
nimetä kaupungista yhteyshenkilö sekä valtuustokausittain 
luottamushenkilöedustaja. Porvoon kaupungin yhteyshenkilöksi 
nimettiin hyvinvointikoordinaattori. Kaupunginhallitus nimesi 
edellisen valtuustokauden loppuun luottamushenkilöiden edustajaksi 
kaupunginhallituksen puheenjohtajan.  
 
Verkoston tavoitteena on kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen kehittämällä jäsenkuntien hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen strategista johtamista, toimintamuotoja ja toiminnan 
arviointia. Toiminnassa huomioidaan WHO European Healthy Cities 
-ohjelman tavoitteet, jotka ovat linjassa YK:n kestävän kehityksen 
toimintaohjelman eli Agenda 2030 kanssa. 
 
Terve Kunta -verkosto järjestää jäsenilleen verkostokokouksia, 
seminaareja ja tapaamisia. Mukana olevat kunnat pääsevät 
halutessaan myös kehittämään ja pilotoimaan sekä levittämään 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen käytänteitä ja menetelmiä. 
Jäsenet järjestävät vuorollaan Terve Kunta -verkostopäiviä. 
Osallistuminen on omakustanteista. 
 
Kaupunginjohtaja 
Kaupunginhallitus päättää nimetä käynnissä olevalle 
valtuustokaudelle luottamushenkilöiden edustajaksi 
kaupunginhallituksen jäsenen. 
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4 
Ukrainalainen ystävyyskaupunki, Rivne 
  
Kaupunginhallitus 02.02.2026       
269/04.02.02/2026    

 
 Valmistelu ja lisätiedot 
johdon assistentti Johanna Waltonen ja yhteys- ja viestintäjohtaja 
Aino-Marja Kontio, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Useat Suomen kaupungit ovat solmineet ystävyyskaupunkisuhteita 
ukrainalaisten kaupunkien kanssa sen jälkeen, kun Venäjä hyökkäsi 
Ukrainaan. Myös Kuntaliitto on kannustanut kuntia solmimaan 
ystävyyskaupunkisuhteita  ukrainalaisten kuntien kanssa. Porvoo 
osallistuu kuntien Ukraina-yhteistyöverkostoon, jonka Kuntaliitto on 
perustanut vuoden 2025 alussa, tukeakseen kuntien tekemää työtä 
Ukrainassa. 
  
https://www.kuntaliitto.fi/blogi/2025/suomen-kunnat-ovat-sitoutuneet-
ukrainan-tukemiseen 
  
Porvoo ei ole solminut uusia ystävyyskaupunkisopimuksia 
muutamaan vuosikymmeneen. Nykyisin kaupunkien yhteinen 
kansainvälinen toiminta painottuu vahvasti verkostotoimintaan sekä 
erilaisiin hankkeisiin. Kuntaliitto toteaa kuitenkin, että vallitsevassa 
maailmantilanteessa on perusteltua solmia 
ystävyyskaupunkisuhteita ukrainalaisten kuntien kanssa, sillä tämä 
luo luontevan rakenteen ja pitkäaikaisen luottamussuhteen kuntien 
väliseen toimintaan erityisesti jälleenrakentamisvaiheessa. 
Sopimuksella osoitetaan myös tukea sodan jaloissa arkeaan 
parhaalla mahdollisella tavalla jatkavalle ystävyyskunnalle ja sen 
asukkaille.  
  
Porvoon ruotsalainen ystävyyskaupunki Lund on solminut 
ystävyyskaupunkisuhteen ukrainalaisen kaupungin Rivnen kanssa 
syksyllä 2024. Olisi perusteltua, että Porvoolla ja Lundilla olisi 
yhteinen ystävyyskaupunki Ukrainassa. Pohjoismaisten 
ystävyyskaupunkien yhteisin toimin voidaan saavuttaa synergiaetuja 
ja synnyttää kokonaisuudessaan kustannustehokasta ja 
vaikuttavampaa yhteistyötä ukrainalaisen ystävyyskaupungin 
kanssa. Porvoon ja Lundin norjalainen ystävyyskaupunki Hamar on 
myös kiinnostunut ystävyyskaupunkisuhteen solmimisesta Rivnen 
kanssa. Myös Rivne on osoittanut kiinnostuksensa yhteistyöhön ja 
ystävyyskaupunkisuhteen solmimiseen Porvoon kanssa. 
  
Ystävyyskaupunkisuhteen tavoitteena on yleisesti edistää 
kansainvälistä yhteistyötä, kulttuurivaihtoa sekä yhteisiä 
kehittämishankkeita. Ystävyyskaupunkisuhde Rivnen kanssa antaisi 
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Porvoolle mahdollisuuden jakaa kokemuksia ja osaamista 
esimerkiksi hyvään hallintoon sekä turvallisuuteen ja varautumiseen 
liittyvissä kysymyksissä. 
  
Ystävyyskuntayhteistyötä varten ei ole varattu erillisiä määrärahoja 
kaupungin talousarvioon.  Porvoo on tukenut sodan aikana Ukrainaa 
esimerkiksi Punaisen Ristin kautta, mutta tuesta on tehty erillisiä 
päätöksiä mm. kaupunginhallituksessa. Näin on tarkoitus menetellä 
tarvittaessa jatkossakin.  
 
Ystävyyskuntasuhteet on Porvoossa hyväksytty 
kaupunginvaltuustossa. Rivnen kanssa on tarkoitus neuvotella 
erillinen ystävyyskuntasopimus, jos kaupunginhallitus valtuuttaa 
kaupunginjohtajan neuvottelemaan sopimuksesta. Sopimus tuodaan 
sen jälkeen erikseen hyväksyttäväksi kaupunginhallitukseen ja 
kaupunginvaltuustoon. 
  
Rivne on historiallinen ja teollinen kaupunki Länsi-Ukrainassa, jolla 
on noin 250 000 asukasta. Kaupungilla on hyvät liikenneyhteydet ja 
merkittävä rooli alueellaan. 
  

• Historiallinen kaupunki Länsi-Ukrainassa 
• Perustettu 1200-luvulla 
• Noin 250 000 asukasta 
• Ustia River -joki kulkee kaupungin läpi 
• Teollisuuskaupunki 
• Valtatie M06 (osa E40 valtatietä) kulkee Rivnen läpi Kiovaan 
• Rautatieyhteys ja lentoasema 

 
Kaupunginjohtaja 
Kaupunginhallitus valtuuttaa kaupunginjohtajan neuvottelemaan 
ystävyyskaupunkisopimuksen solmimisesta ukrainalaisen Rivnen 
kaupungin kanssa. 
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5 
Talouden suunnittelun ja seurannan vuosikello 2026 
  
Kaupunginhallitus 02.02.2026       
198/02.02.02/2026    

 
 Valmistelu ja lisätiedot 
rahoitusjohtaja Henrik Rainio,  
controller Sari Klenberg,  
etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Vuosikello laaditaan vuosittain kalenterivuoden alussa. 
Tarkoituksena on viestiä ennakkoon lautakunnille, toimialoille ja 
muille talouden seuranta- ja suunnitteluprosessiin osallistuville 
aikatauluista, joita kyseinä vuonna noudatetaan.  
  
Vuosikello sisältää keskeiset taloussuunnittelun ja - seurannan 
tehtävät. Vuosikelloon on aikataulutettu edellisen vuoden 
tilinpäätöksen käsittely, kuluvan vuoden talousarvion seuranta ja 
seuraavan vuoden talousarvion ja taloussuunnitelman valmistelu.  
 
Vuosikelloon 2026 on sisällytetty myös talouden 
vakauttamisohjelman laatimisen aikataulut. Vakauttamisohjelman 
laatimisen sekä siihen kiinteästi kytkeytyvän talousarviovalmistelun 
aikatauluja voidaan vuosikellossa tarpeen vaatiessa päivittää. 
Valtuuston päätös vakauttamisohjelmasta on tarkoitus tehdä 
17.6.2026.   
 
Talousarvion 2027 laatimisohje ja varsinainen talousarviokehys 
tulevat kaupunginhallituksen päätettäväksi kesäkuussa. 
Lautakuntien talousarvioehdotukset perusteluineen tulevat olla 
valmiina 25. syyskuuta mennessä.  
  
Kaupunginjohtajan talousarvio- ja taloussuunnitelmaesitys 
julkistetaan lokakuussa, jonka jälkeen kaupunginhallitus käsittelee 
talousarvioesitystä. Kaupunginvaltuusto vahvistaa talousarvion ja 
taloussuunnitelman sekä veroprosentit marraskuussa.  
                                        
Tilinpäätös, tilintarkastuskertomus ja tarkastuslautakunnan 
arviointikertomus vuodelta 2025 käsitellään kaupunginvaltuuston 
kesäkuun kokouksessa. 
 
Kaupungin osavuosiraportointi tehdään neljännesvuosittain. Kuluvan 
vuoden talouden ja toiminnan seurantaraportit esitetään 
kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle maaliskuun, 
kesäkuun ja syyskuun lopun tilanteiden perusteella. Tytäryhteisöt 
raportoivat taloudestaan ja toiminnastaan neljännesvuosittain 
kaupunginhallitukselle ja konsernijaostolle. 
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Kaupunginjohtaja 
Kaupunginhallitus hyväksyy vuosikellon vuodeksi 2026. 
 
 
   
 
Liitteet 
1 Talouden suunnittelun ja seurannan vuosikello 2026 liite 
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6 
Talouden vakauttamisohjelman laadinta 
  
Kaupunginhallitus 02.02.2026       
307/02.02.00/2026    

 
Valmistelu ja lisätiedot 
kaupunginjohtaja Jani Pitkäniemi, apulaiskaupunginjohtaja Fredrick 
von Schoultz, sivistysjohtaja Sari Gustafsson, kaupunkikehitysjohtaja 
Dan Mollgren, rahoitusjohtaja Henrik Rainio, henkilöstöjohtaja Anu 
Kalliosaari, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin talous tulee heikkenemään merkittävästi 
lähivuosina yhteisöveron tuoton heikentymisen myötä, ellei 
käyttötalousmenoja saada sopeutettua.  
 
Kaupungin talous on painumassa selvästi alijäämäiseksi vuosina 
2027-2028, ja myös tämän jälkeen näkymät ovat haastavat. 
Yhteisöveron tuotto painuu selvästi viime vuosia alhaisemmalle 
tasolle ainakin muutamaksi vuodeksi, eikä sen tuoton pidemmän 
aikavälin kehitystä ole mahdollista kovin luotettavasti ennakoida. 
Kaupungin yhteisöveron vuosittainen tuotto tulee vuosina 2027-2028 
olemaan noin 12-13 miljoonaa euroa, kun tuotto vuonna 2025 oli 
vielä lähes 41 miljoonaa euroa. Vaikka kaupungin kunnallisveron 
tuoton arvioidaan kasvavan kohtuullisen hyvin, yhteisöveron tuoton 
voimakas aleneminen johtaa siihen, että kokonaisverotulot alenevat 
huomattavasti sekä vuonna 2026 että 2027.  
 
Myös valtionosuuksien kehitykseen sisältyy riskejä. Maan nykyisen 
ja mahdollisesti seuraavankin hallituksen julkiseen talouteen ja 
kuntatalouteen kohdistuvat sopeuttamistoimet uhkaavat lähivuosina 
myös Porvoon kaupungin valtionosuustuloja, vaikka nykyisen 
hallituksen valmisteilla ollut valtionosuusuudistus peruuntui tässä 
vaihessa. Vuosikymmenen lopusta lähtien Porvoon saamieen 
valtionosuuksien tasoon vaikuttaa heikentävästi myös lapsimäärän 
aleneminen.  

 
Kaupungin kokonaismenot ovat noin 266 miljoonaa euroa (TA2026), 
josta kasvun ja oppimisen toimialan menot muodostavat noin 131 
miljoonaa euroa, elinvoiman toimialan noin 46 miljoonaa euroa (+ 
Porvoon työllisyysalue noin 8 milj. €), konsernipalveluiden noin 47 
miljoonaa euroa ja kaupunkikehityksen noin 33 miljoonaa euroa.  
 
Porvoon kaupunki käyttää tällä hetkellä palveluiden järjestämiseen 
noin 3 000 euroa asukasta kohden, kun suurimmat kaupungit 
käyttävät keskimäärin noin 2500 euroa /asukas. Kaupunki käyttää 
siten tällä hetkellä palveluihin noin 500 euroa asukasta kohden 
enemmän kuin C21-kaupungit keskimäärin. Tämä ei ole kestävä 
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taso, vaan tavoitteena on, että valtuustokauden lopussa toimintakate 
asukasta kohden on selvästi lähempänä C21-kaupunkien 
keskiarvoa. 
 
Talouden vakauttaminen edellyttää palvelujen priorisointia, 
muutoskyvykkyyttä, prosessien sujuvoittamista, digitalisaation ja 
eläköitymisten hyödyntämistä, keskeisten osaamistarpeiden 
tunnistamista ja nykyisen henkilöstön osaamisen laajentamista. 
Kaupunki ei voi perustaa palvelujen pysyvää menotasoa korkeiden 
yhteisöverotuottojen varaan, koska yhteisöveron tuoton vaihtelut 
ovat vakaan palvelutuotannon rahoituksen kannalta hankalia ja 
veron tuoton määrittäminen ei ole suoraan kaupungin omassa 
hallinnassa.  
 
Kun talous on tasapainossa ja kestävällä pohjalla, pysyvät 
velkaantuminen ja verotus kohtuullisella tasolla. Tämä mahdollistaa 
kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja kaupungin elinvoiman jatkuvan ja 
kestävän kehittämisen ja investoinnit kaupungin kärkihankkeisiin 
silloinkin kun yhteisöveron tuotto alenee merkittävästi.  
 
Talouden vakauttamisohjelman yhteydessä on tarkoituksenmukaista 
käynnistää myös kaupungin nykyisen organisaation 
kokonaisvaltainen arviointi ja mahdollisesti toteuttaa sen perusteella 
organisaatiouudistus, jolla tähdätään kustannustehokkuuteen, 
osaamisen turvaamiseen ja kaupungin uudistumiskyvyn 
parantamiseen. 

 
Talouden vakauttamisohjelman laadinnan lähtökohtana toimivat 
seuraavat linjaukset: 
 
1. Vähennämme riippuvuutta yhteisöveron vaihteluista niin, että 

kaupungin talous on tasapainossa yhteisöveron eri 
suhdannetilanteissa. Vakauttamisohjelman toimenpiteet 
valmistellaan siten, että Kaupungin talous on valtuustokauden 
aikana tasapainossa, eli vuosien 2025–2029 kumulatiivinen tulos 
on 0 tai ylijäämäinen (ilman kertaluonteisia eriä).  

 
2. Valtuustokauden lopussa toimintakate asukasta kohden on 

selvästi lähempänä C21-kaupunkien keskiarvoa. Tavoite on, että  
valtuustokauden lopussa ollaan enintään 250 € yli C21 -
kaupunkien keskiarvon (nykytaso 500 euroa yli keskiarvon). 

 
3. Vakauttamisohjelma koskee kaikkia kaupungin toimialoja sekä 

liikelaitoksia. Ensisijaisesti haetaan rakenteellisia ratkaisuja ja 
tuottavuustoimenpiteitä, jotka tuovat pysyviä menosäästöjä ja 
heikentävät kaupungin tuottamien palveluiden laatua 
mahdollisimman vähän. Palvelujen tasoa voidaan karsia 
lakisääteisen ylittävältä osalta. 
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4. Taloutta tasapainotetaan laajaa keinovalikoimaa hyödyntäen: 
toimintamenoja ja investointeja karsitaan, toimintatuottoja 
pyritään kasvattamaan, kertaluonteisia käyttöomaisuuden 
myyntejä toteutetaan ja tarvittaessa tarkistetaan kunnallis- tai 
kiinteistöveroprosentteja.  

 
5. Investointeja priorisoidaan ja jaksotetaan siten, että lainakanta 

säilyy kuntien keskiarvon alapuolella valtuustokauden loppuun 
asti. 

 
6. Henkilöstömenoja pyritään alentamaan suunnittelemalla työn 

tekemisen tapoja uudelleen ja hyödyntämällä vaihtuvuutta ja 
eläköitymisiä. Samalla tarkastellaan vuonna 2023 voimaan 
tulleen organisaation toimivuutta ja tehdään tarvittaessa siihen 
muutoksia.   

 
7. Ohjelma viedään valtuuston päätettäväksi kesäkuussa 2026, 

jonka jälkeen vuoden 2027 talousarviokehys annetaan 
hyväksytyn ohjelman mukaisesti. Lautakuntien ja johtokuntien 
tulee hyväksyä omat esityksensä vakauttamisohjelman 
toimenpiteistä 30.4.2026 mennessä.  

 
8. Edellä mainittujen tavoitteiden saavuttaminen edellyttää, että 

ohjelmassa tavoitellaan tämän hetken arvion mukaan vähintään  
8 miljoonan euron tasapainottamistoimia toimialojen 
käyttötaloudesta, mikä vastaa noin 3 prosenttia kaupungin 
kokonaismenoista. Ohjelman valmistelussa huomioidaan kevään 
aikana tulevat uudet ennusteet, jotka saattavat muuttaa 
tavoitetasoa.     

 
9. Valmistelussa kuullaan  henkilöstöä, vaikuttamistoimielimiä, 

kaupungin asukkaita ja muita sidosryhmiä.  
 

Kaupunginjohtaja 
Kaupunginhallitus päättää käynnistää talouden vakauttamisohjelman 
laadinnan siten, että ohjelma saadaan kaupunginvaltuuston 
päätettäväksi kesäkuussa 2026. Ohjelman valmistelussa 
noudatetaan edellä pykälätekstissä mainittuja linjauksia. 
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7 
Viranhaltijoiden tekemien päätösten seuraaminen 
  
Kaupunginhallitus 02.02.2026       
      
 Seuraavat viranhaltijat ovat lähettäneet päätöksensä: 

 
henkilöstöjohtaja 27.1.2026 § 1 
 
Puheenjohtaja 
Kaupunginhallitus merkitsee päätökset tiedoksi ja ilmoittaa 
viranhaltijoille, että se ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-
oikeuttaan.     
 
 
       
Liitteet 
2 Henkilöstöjohtaja §1 2026 
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8 
Ajankohtaiset asiat 
  
Kaupunginhallitus 02.02.2026    
    

Kaupunginjohtaja 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
   


